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Til medlemmerne af Folketingets Retsudvalg

Forslag til lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet (L 84) samt Forslag 

til lov om ændring af lov om social service, lov om voksenansvar for an-

bragte børn og unge og lov om socialtilsyn (L 85) blev fremsat den 26. ok-

tober 2018. Lovforslagene gennemfører aftalen mellem regeringen, Social-

demokratiet og Dansk Folkeparti af 29. juni 2018 om en reform af indsat-

sen mod ungdomskriminalitet.

Det er i beregningerne af lovforslagene forudsat, at reformen på sigt omfat-

ter en målgruppe på 740 børn og unge i alderen 10-17 år årligt, som forven-

ter at skulle have indbragt deres sag for Ungdomskriminalitetsnævnet for 

første gang. 

Der er løbende pågået konsolidering af omfanget af målgruppens størrelse, 

herunder på baggrund af de senest tilgængelig data. Det har med udgangs-

punkt i ny data vist sig, at målgruppen for reformen er større end hidtil an-

taget. Det skyldes særligt, at der inden for de seneste par år er sket en stig-

ning i antallet af unge, der begår personfarlig kriminalitet. 

Det er aktuelt skønnet, at der årligt på sigt forventes at være ca. 850 børn og 

unge i alderen 10-17 år, som vil være omfattet af Ungdomskriminali-

tetsnævnets målgruppe. Det bemærkes, at der er tale om et skøn, som er be-

hæftet med usikkerhed. Der henvises i den forbindelse til besvarelse af 30. 

november 2018 af spørgsmål nr. 8 og 16 vedrørende L 84.

Justitsministeriet skal på den baggrund gøre Retsudvalget opmærksom på, 

at et større antal sager vil medføre merudgifter i forhold til de udgifter, der 

fremgår af det fremsatte lovforslag. Merudgifterne fordeler sig mellem myn-
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digheder på Justitsministeriets område og kommunerne. For så vidt angår 

merudgifterne for myndigheder på Justitsministeriets område, vil udgifterne 

blive håndteret inden for Justitsministeriets eksisterende økonomiske ram-

mer. For så vidt angår merudgifterne for kommunerne, vil det nye skøn 

indgå i drøftelserne med KL.

Søren Pape Poulsen

/             Lena Dyhr Toft Christen-

sen 
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